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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 15. juni 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

403 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem Karina 

Adsbøl (MFU). 

Spørgsmål nr. 403: 

”Vil ministeren i forlængelse af ”Aftale om nyt kontanthjælpssystem med plads til 

børnene” af 14. juni 2022 redegøre for, hvor mange børn der forventes at være om-

fattet af det nye børnetillæg (det nuværende midlertidige børnetilskud) fordelt på 

børn af forældre med: 

• dansk baggrund  

• baggrund i vestlige lande  

• baggrund i ikke-vestlige lande 

• baggrund i MENAPT-lande” 

 

Svar: 

Med ”Aftale om nyt kontanthjælpssystem med plads til børnene” permanentgør vi 

det midlertidige børnetilskud, men som et børne- og fritidstillæg. Med fritidstillæg-

get for ca. 40.000 børn i kontanthjælpssystemet mulighed for at tage aktiv del i fri-

tids- og foreningslivet på lige fod med deres kammerater. Målgruppen for børnetil-

lægget er den samme som målgruppen for det midlertidige børnetilskud, men hvor 

satserne er reduceret med værdien af fritidstillægget.  

Da målgruppen for børnetillægget er den samme som målgruppen for det midlerti-

dige børnetilskud er der i dette svar taget udgangspunkt i de familier, som i dag 

modtager det midlertidige børnetilskud i besvarelsen af spørgsmålet.  

Opgørelsen af forældrenes herkomst for børn omfattet af det midlertidige børnetil-

skud er baseret på herkomst for den forældre, der får udbetalt det midlertidige bør-

netilskud.   

Ud af de i alt ca. 18.900 børn, der blev udbetalt midlertidig børnetilskud til i april 

2022, var godt 32 pct. - svarende til knap 6.100 børn - børn af en forælder med 
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dansk baggrund, jf. tabel 1. 2 pct. svarende til knap 400 børn havde en forældre fra 

et vestligt land og for knap 66 pct. svarende til godt 12.400 børn var forældreren 

fra et ikke-vestligt lande.  

Ud af de samlede knap 18.900 børn, som modtog det midlertidige børnetilskud i 

april 2022, havde godt 51 pct., svarende til godt 9.600 børn forældre fra et ME-

NAPT-land, jf. tabel 1.  

MENAPT-landene omfatter Syrien, Kuwait, Libyen, Saudi-Arabien, Libanon, So-

malia, Irak, Qatar, Sudan, Bahrain, Djibouti, Jordan, Algeriet, Forenede Arabiske 

Emirater, Tunesien, Egypten, Marokko, Iran, Yemen, Mauretanien, Oman, Afgha-

nistan, Pakistan og Tyrkiet. 

 

 

 

 

Tabel 1  

Antal og andel børn med forældre, som modtager det midlertidige børnetil-

skud i april 2022 fordelt på forældres herkomst hhv. MENAPT-lande.  

 Herkomst Antal  Andel i pct.  

 Dansk 6.059 32,1 

 Vestlige lande (indvandrere og efterkommere) 376 2,0 

 Ikke-vestlige lande (indvandrere og efterkom-
mere) 

12.427 65,9 

 I alt  18.862 100 

 - Heraf  MENAPT-lande 9.648 51,2 
 

   Anm.: Opgørelse af herkomst for børnene er baseret på herkomst for den forældre, som har fået udbetalt tilskuddet.  
Kilde: ATP’s midlertidige børnetilskudsregister, cpr-registeret og egne beregninger.  

 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 

 


